FRITZ!Fon C4

Einrichten
und bedienen



Inhaltsverzeichnis

1.1
1.2
1.3

2.1
2.2
2.3

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8

4.1
4.2
4.3
4.4

5.1

Wichtige Hinweise ........ ..., 6
Sicherheitshinweise ......... it 6
Hinweis fiir Tragervon Horgerdten . .......coviiiini ... 6
Voraussetzungen flir den Betrieb von FRITZ!Fon . ............... 7
FRITZ!Fon C4 im Uberblick ........coovviei ... 8
Lieferumfang ... i e 8
AUfDAU .o e 9
Symbole auf derAnzeige. .......c i e 12
FRITZ!Fon in Betriebnehmen . .................... 13
Akku einlegen. . ..o i e e e 13
Akkuaufladen ... ..o e 14
An Basisstationanmelden ........ ... . i i i, 15
FRITZ!Fon bedienen. ......... ..., 16
FRITZ!Fon an-und ausschalten........... ... ... 16
Funktionen auswahlen — navigieren........... ..., 16
Neue Nachrichten offnen ........ .. ... ... i i, 17
Nummern und Text eingeben ........ ... i, 18
B (] Y o L] ¢ (] PN 20
Klingelton ausschalten ........ ...t iiniinenn.. 20
Klingeln bei Anruf ausschalten............ ... ..., 21
Verlegtes FRITZ!IFon suchen. .......coiii i, 21
An mehreren Basisstationen anmelden ............ 22
Abwechselnd verschiedene Basisstationen nutzen ............ 22
An 2., 3. oder 4. Basisstationenanmelden ................... 22
Basisstationwechseln. ......... it 23
Von einer Basisstation abmelden............. ... ... ..., 23
Telefonieren. . ... e 24
Tasten zum Telefonieren ...ttt i 24

FRITZ!Fon C4 2 A%



5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
5.7
5.8
5.9
5.10
5.11

6.1
6.2

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
7.7
7.8

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7
8.8
8.9

Gesprach herstellen. ... ..o it i 24

Gesprach annehmen ... ..o uivinin it i i i e 25
Direktannahme aktivieren........ .. ..o, 25
Lautstdrke einstellen. . ... i 25
Freisprechenanschalten......... .. ... . .. 26
Mikrofon stummschalten......... .. ... i, 26
Intern telefonieren. . ... e 26
Makeln ... e e 27
Dreierkonferenz . ... .ccovi it i i i e e 28
Eigene Rufnummer unterdriicken .. ...... ... i, 29
Rufnummern zuweisen. ..., 31
Rufnummern in FRITZ!Box zuweisen. .. ......covvevinennnen.. 31
Rufnummer vor Gesprach auswahlen........................ 32
Telefonbuch und Anruflisten ........ .. ... .. ... 33
VOrauSSetZUNGeN . . ottt 33
Telefonbuch in FRITZ!Box einrichten. .......... ... ..o, 33
Rufnummer aus dem Telefonbuch anrufen ................... 34
Rufnummer aus einer Anrufliste anrufen..................... 34
Rufnummer dndern odererganzen. ...........coiiiinnnn.n. 35
Im Telefonbuchsuchen........ .. .. i i, 36
Neuen Telefonbucheintrag speichern.......... ... .. ... ... 37
Rufnummer aus Anrufliste speichern........................ 37
Anrufbeantworter ........ .. . . 38
VOraUSSetZUNG N . ottt e it e e e e e 38
Anrufbeantworter in FRITZ!Box einrichten .................... 38
Anrufbeantworter an- und ausschalten ...................... 39
Eigene Ansage aufnehmen ........ .. ... i, 39
NachrichtenabhGren.......... ... i, 40
Nachrichten loschen ... ... i i 40
Gesprdach vom Anrufbeantworter heranholen ................. 40
Laut mithoren beim Aufnehmen neuer Nachrichten............ 41
Sprachmenii des Anrufbeantworters . ...... ... ... .. .. ... 41

FRITZ!Fon C4 3 AW



9.1
9.2

10
10.1
10.2

11

12
121

13

131
13.2
13.3
13.4

14
141
14.2

15

15.1
15.2
15.3
15.4
15.5

16
16.1
16.2

Rufumleitung einrichten.......... ... ... ... ..... 42

Rufumleitung in FRITZ!Box einrichten........................ 42
Rufumleitung an- und ausschalten.......................... 43
Weckruf an- und ausschalten..................... 44
Weckruf einrichten. . ... e 44
Weckruf an-und ausschalten ........ ..o, 45
Babyfon einrichten ....... .. ... . .. . ... 46
Timerverwenden. . ...ttt 47
Timereinstellenund starten. .........co i, 47
Internetdienste . ......c i 48
E-Mails empfangen und versenden ........... ... . ... 48
RSS-Nachrichten empfangen ...... ..., 50
Podcasts hOren .....vi i e e e e 52
Internetradio hOren ...t e e 53
Headset anschlieflen ..., 54
Geeignete Headsets ... ..ottt i 54
Headset anschlieBBen. ...t 54
FRITZ!Fon einrichten ..., 55
Startbildschirm einrichten ...... ... .. i 55
Favoriten einrichten. . ... ... i i 56
Einstellungen im FRITZ!Fon-Men{. . ......coviiiiin ... 57
Einstellungen in der FRITZ!Box-Benutzeroberflache ............ 59
DECT Eco: Funk im Ruhezustand abschalten.................. 61
Firmware aktualisieren........... ..., 62
Vorbereitung: Firmware der FRITZ!Box prifen ................. 62
Firmware-Update durchfithren ......... ... ... .. ... ...... 62

FRITZ!Fon C4 4 AM



17

17.1
17.2
17.3

18

19
19.1

Gerate im Heimnetz bedienen . ................... 63

WLAN der FRITZ!Box an- und ausschalten .................... 63
Smart-Home-Gerdte an- und ausschalten .................... 63
FRITZ!Fon als Mediaplayernutzen .............ccvieienan.. 64
TechnischeDaten ........cviiii . 65
Kundenservice. ..o 66
Unterstiitzung durch das Support-Team...............covn... 66
Rechtliches ... oo i 67
Rechtliche Hinweise ... ..ot i 67
CE-Konformitatserklarung ..., 68
Herstellergarantie .........co it i iinann 68
Entsorgungshinweise .........coiiii i, 68
Stichwortverzeichnis ..........c ... 69

FRITZ!Fon C4 5 A%



Wichtige Hinweise

Sicherheitshinweise

Beachten Sie fiir den Umgang mit FRITZ!Fon die folgenden
Sicherheitshinweise, um sich selbst und FRITZ!Fon vor
Schaden zu bewahren:

Stecken Sie das Netzteil in eine leicht erreichbare
Steckdose.

Lassen Sie keine Fliissigkeiten in das Innere von
FRITZ!Fon gelangen. Elektrische Schldge oder
Kurzschliisse konnen die Folge sein.

Schiitzen Sie FRITZ!Fon vor direkter Sonneneinstrahlung.

Durch unsachgeméaBes Offnen und unsachgemaRe
Reparaturen kdnnen Gefahren fiir Benutzer von
FRITZ!Fon entstehen.

— Offnen Sie das Gehduse von FRITZ!Fon nicht.

— Geben Sie FRITZ!Fon im Reparaturfall in den
Fachhandel.

Staub, Feuchtigkeit und Dampfe sowie scharfe
Reinigungs- oder Losungsmittel kénnen FRITZ!Fon
beschadigen.

— Schiitzen Sie FRITZ!Fon vor Staub, Feuchtigkeit und
Dampfen.

— Schalten Sie FRITZ!Fon vor der Reinigung aus.

— Reinigen Sie FRITZ!Fon mit einem leicht feuchten,
fusselfreien Tuch.

Hinweis fiir Trager von Horgerdten

FRITZ!Fon C4

Wenn Sie ein Horgerdt tragen, kann FRITZ!Fon unangenehme
Storgerdausche verursachen. Diese entstehen durch
Funksignale, die in das Horgerat eingekoppelt werden.



Voraussetzungen fiir den Betrieb von FRITZ!Fon

FRITZ!Fon C4

Sie bendtigen eine DECT-Basisstation, die mit einem
Festnetzanschluss oder mit dem Internet verbunden ist.

Um alle Funktionen von FRITZ!Fon zu nutzen, benétigen
Sie als Basisstation eine DECT-fahige FRITZ!Box. Auf
beiden Gerdten muss die aktuelle Firmware installiert
sein.



FRITZ!Fon C4 im Uberblick

1 FRITZ!Fon C4 im Uberblick

FRITZ!Fon C4 ist ein Schnurlostelefon, mit dem Sie am
Internet- und am Festnetzanschluss telefonieren konnen.
FRITZ!Fon wurde speziell fiir die FRITZ!Box entwickelt, lasst
sich jedoch auch an anderen DECT-Basisstationen betreiben.

Telefongesprache iiber das Internet konnen Sie mit FRITZ!Fon
in HD-Qualitat fiihren und so ein natiirliches Klangbild
genieBBen.

FRITZ!Fon unterstiitzt DECT Eco ,,No Emission®“. Wenn alle an
einer FRITZ!Box angemeldeten Schnurlostelefone DECT Eco
unterstiitzen, kann die FRITZ!Box das DECT-Funknetz
abschalten, sobald die Telefone sich im Stand-by befinden.

1.1 Lieferumfang

FRITZ!Fon C4

® FRITZ!'Fon C4
®  Netzteil mit Ladestation

®  Akku



Aufbau

1.2 Aufbau

FRITZ!Fon C4

Uberblick

AN

FRITZ! FON

Funktion

Lautsprecher

Display

Lautsprecher (auf der Riickseite)

Headset- und Kopfhoreranschluss

Tasten

AUV B~W N

Mikrofon




Aufbau

FRITZ!Fon C4

Tasten

-

FRITZ! FON

==

Nr. Taste Funktion
1 Funktionsmenii-Taste e Meni der FRITZ!Fon-Funktionen
offnen
e durch Startbildschirme blattern
(mehrmals driicken)
2 linke Auswahltaste * wechselnde Funktionen
3 Freisprechen-Taste e Freisprechen anschalten

Gesprach annehmen

10



Aufbau

Nr.

Taste

Funktion

Verbindungs-Taste

Nachrichten abhoren

Gesprach annehmen
Gesprdch herstellen
Wahlwiederholung

Anrufbeantworter abhéren
(lange driicken)

Stern-Taste / Klingelton
aus

Klingelsperre (lange driicken)

bei Texteingabe: Sonderzeichen

rechte Auswahltaste

Nachrichtentaste

Navigationstasten

wechselnde Funktionen

blinkt bei:

neuen Anrufen

neuen Nachrichten auf dem
Anrufbeantworter

neuen E-Mails, Podcasts, RSS
neuen Firmware-Updates
Navigieren

Lautstarke

Anrufliste

Telefonbuch

interne Gesprdche

10

11

Auflegetaste

Zifferntasten

Geprach beenden

An- / Ausschalten (lange
driicken)

Funktion abbrechen

Nummern und Buchstaben
eingeben

12

Raute-Taste /
Tastensperre

Tastensperre (lange driicken)

bei Texteingabe: Sonderzeichen
und GroBbuchstaben (lange
driicken)

FRITZ!Fon C4

11



Symbole auf der Anzeige

1.3

Symbole auf der Anzeige

Symbol

Bedeutung

Symbol Bedeutung

N D

Verbindung wird
aufgebaut

Verbindung hergestellt

Gesprach in HD-
Qualitat

Funktion ,,DECT Eco“ in
FRITZ!'Box aktiv

Verbindung beendet

16scht die letzte
Eingabe

®

Ankommender Anruf

& & 8

Anrufe in Abwesenheit,
neue Nachrichten oder
Firmware-Update
verflighar

Anrufbeantworter aktiv

Rufumleitung aktiv

Mikrofon aus

Lautsprecher/Hérer
stumm

Weckruf aktiv

9 (8] @]

Headset angeschlossen

!

&) 3] [4] @ [b] [e]

Dreierkonferenz

Tastatur gesperrt

Klingelsperre aktiv

catll]  conil

I

QualitatderVerbindung
mit der Basis

Ladezustand des Akkus

Akku wird geladen

FRITZ!Fon C4

12



FRITZ!Fon in Betrieb nehmen

2 FRITZ!Fon in Betrieb nehmen

2.1 Akku einlegen

1. Stecken Sie eine Miinze in die Aussparung unten am
FRITZ!Fon. Drehen Sie die Miinze, bis der Akkudeckel
aufspringt und nehmen Sie den Akkudeckel ab.

2. Legen Sie den Akku ein. Die Leiterstifte des Akkus
missen auf den Leiterstiften im Gehause liegen.

FRITZ!Fon C4 13 Aw



Akku aufladen

2.2 Akku aufladen

1. Schlieen Sie das Netzteil an die Ladestation an.

N

2. Stecken Sie das Netzteil in eine Steckdose.

3. Stellen Sie FRITZ!Fon in die Ladestation.

Der Akku wird geladen.

FRITZ!Fon C4 14



An Basisstation anmelden

2.3 An Basisstation anmelden

FRITZ!Fon C4

Melden Sie FRITZ!Fon an einer FRITZ!Box oder anderen DECT-
Basisstation an.

1.

Um FRITZ!Fon anzuschalten, driicken Sie lange auf die
Auflegen-Taste .

Auf der Anzeige erscheint ,,Bitte DECT-Taste auf der
Basisstation lange driicken“.

Driicken Sie an der Basisstation auf die DECT- oder
Anmelde-Taste. Halten Sie die Taste gedriickt, bis
FRITZ!Fon nach der PIN fragt oder erfolgreich angemeldet
ist.

Wenn die PIN der Basisstation abgefragt wird, geben Sie
die PIN ein und driicken Sie ,,0K*.

In allen FRITZ!Box-Modellen ist die PIN ,,0000*
voreingestellt.

FRITZ!Fon wird an der Basisstation angemeldet.

15 AW



FRITZ!Fon bedienen

3 FRITZ!Fon bedienen

3.1  FRITZ!Fon an- und ausschalten
=%  Um FRITZ!Fon an- oder auszuschalten, driicken Sie lange
auf die Auflegetaste .
3.2  Funktionen auswdhlen — navigieren

Die Funktionen von FRITZ!Fon bedienen Sie iiber ein Meni auf
der Anzeige.

Tasten

Mit diesen Tasten navigieren Sie im Menii:

000

Nr.  Funktion

zurilick

zuriick

nach unten
Auswdhlen / OK
nach oben
Auswdhlen / OK
zum Startbildschirm

N O R~W N e

FRITZ!Fon C4 16 AW



Neue Nachrichten 6ffnen

Meni 6ffnen
=  Driicken Sie die Menii-Taste .

Auf der Anzeige erscheint das Hauptmendi.

Menipunkt auswdhlen

Ein Meniipunkt fiihrt eine Funktion aus oder &ffnet ein
Untermendi.

1.

Driicken Sie die Navigationstasten oben und unten, um
im Meni hoch und runter zu navigieren.

Driicken Sie die OK-Taste , um einen Meniipunkt
auszuwdahlen.

Mit der linken Auswahltaste E kdnnen Sie ins vorige
Menii zuriickspringen.

3.3 Neue Nachrichten 6ffnen

FRITZ!Fon C4

Wenn neue Nachrichten vorhanden sind, ertont ein
Hinweiston, blinkt die Nachrichtentaste und auf der
Anzeige erscheint das Nachrichten-Symbol. Nachrichten
sind:

Anrufe in Abwesenheit
Benachrichtigungen liber Firmware-Updates
Nachrichten auf dem Anrufbeantworter

E-Mails, Podcasts und RSS-Nachrichten

So offnen Sie neue Nachrichten:

1.
2.

Drucken Sie die Nachrichten-Taste .

Wenn verschiedene Nachrichten vorhanden sind,
wahlen Sie eine Nachrichtenart aus (zum Beispiel
Anrufe, E-Mails). Driicken Sie die OK-Taste .

Wihlen Sie eine Nachricht aus. Driicken Sie die OK-Taste

Neue Nachrichten sind schwarz, schon gelesene
Nachrichten sind grau.

17 AW



Nummern und Text eingeben

3.4  Nummern und Text eingeben

Mit den FRITZ!Fon-Tasten konnen Sie Nummern und Text

eingeben.

Zahlen und Buchstaben eingeben

»

Um Zahlen und Buchstaben einzugeben, driicken Sie die
entsprechenden Tasten.

Welche Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen den
einzelnen Tasten zugeordnet sind, entnehmen Sie der

Tabelle

,1x“ steht fuir,,1-mal driicken®, ,,2x“ fiir,,2-mal driicken*
und so weiter.

Taste | 1x 2x  3x 4x 5x | 6x 7x 8x |9x 10x |[11x 12x 13x
1 Leerz. 1 £ $ ¥

2 Aa |Bb Cc 2 Ai Aa Aa Aa Aa (¢ A= 3

3 Dd Ee Ff 3 Eé& Eé Eé& Eé

4 Gg Hh i 4 v 0t v 0t

5 Jj Kk 'Ll 5

6 Mm Nn Oo 6 06 NiAa 06 0o 06 06 0o

7 Pp Qg Rr |Ss 7 B

8 Tt Uu Vv 8 Uu 0d 0o 0o Yy

9 Ww Xx Yy Zz 9

0 Leerz. . s ? ! 0 + : " ! ; _
* * / C D < = % } [ ]

# # @ \ & § -~

FRITZ!Fon C4 18



Nummern und Text eingeben

GroBschreibung, Kleinschreibung und Zahlen
einstellen

=  Driicken Sie die Men{i-Taste @ so oft, bis auf der
Anzeige unten rechts die gewiinschte Schreibart
angezeigt wird:

Schreibart Funktion

Shift Grof3schreibung fiir den ndchsten
Buchstaben

ABC Grof3schreibung

abc Kleinschreibung

123 Zahlen

Abc Standardmodus

Eingabemarke im Text bewegen

So bewegen Sie die Eingabemarke im Text:

Die Eingabemarke Driicken Sie ...

springt ...

einen Buchstaben kurz die rechte Navigationstaste
vor

einen Buchstaben lange die rechte Navigationstaste
zuriick

ein Wort vor kurz die linke Navigationstaste

ein Wort zuriick lange die linke Navigationstaste

eine Zeile hoch die obere Navigationstaste

eine Zeile runter

e[v]=]=] [¢] [¢]

die untere Navigationstaste

Text loschen

=  Driicken Sie die Auswahltaste E mit der Anzeige
@K, um Text links von der Eingabemarke zu
l6schen.

FRITZ!Fon C4 19 AW



Tasten sperren

3.5 Tasten sperren

Sie kdnnen die Tasten lhres FRITZ!Fon sperren.

Um die Tasten zu sperren, halten Sie die Taste so lange
gedriickt, bis auf der Anzeige ,, Tastatur gesperrt“ erscheint.

Um die Tasten zu entsperren, halten Sie die Taste o)
lange gedriickt, bis auf der Anzeige , Tastatur entsperrt“
erscheint.

Mit gesperrten Tasten kdnnen Sie nur noch die
Notrufnummern 110 und 112 wahlen und anrufen.

Mit gesperrten Tasten kdnnen Sie ankommende Anrufe
weiterhin annehmen. Um nach einem Gesprach mit
gesperrten Tasten aufzulegen, halten Sie die Auflegetaste
lange gedriickt.

Aktivtastensperre aktivieren

Die Aktivtastensperre ist eine Einstellung im Menii
»Einstellungen / Telefonie“. Die Einstellung legt fest, ob die
Tasten gesperrt bleiben, wenn Sie bei gesperrter Tastatur ein
Gesprdach annehmen.

Wenn die Aktivtastensperre deaktiviert ist (Voreinstellung),
gibt FRITZ!Fon die Tastatur fiir die Dauer des Gespradches frei.
Wenn Sie die Aktivtastensperre aktivieren, bleibt die Tastatur
gesperrt.

3.6 Klingelton ausschalten

FRITZ!Fon C4

Um den Klingelton auszuschalten, driicken Sie die Taste
so lange, bis auf der Anzeige das Symbol ,,Klingelsperre*
erscheint.

Um den Klingelton wieder einzuschalten, driicken Sie die
Taste so lange, bis das Symbol ,,Klingelsperre“
ausgeblendet wird.

20 AW



Klingeln bei Anruf ausschalten

3.7  Klingeln bei Anruf ausschalten

Um das Klingeln bei einem ankommenden Ruf
auszuschalten, driicken Sie die Taste .

Sie konnen den Anruf jetzt entgegennehmen oder warten, bis
der Anrufer auflegt. Beim nachsten Anruf klingelt FRITZ!Fon
wieder.

3.8 Verlegtes FRITZ!Fon suchen

FRITZ!Fon C4

Wenn Sie Ihr FRITZ!Fon verlegt haben, konnen Sie es klingeln
lassen:

1. Dricken Sie an lhrer Basisstation die DECT- oder Such-
Taste.

FRITZ!Fon klingelt.

2. UmdasKlingeln zu beenden, driicken Sie eine beliebige
Taste an FRITZ!Fon oder die DECT- oder Such-Taste der
Basisstation.

21 A%



An mehreren Basisstationen anmelden

4 An mehreren Basisstationen anmelden

FRITZ!Fon kann nur mit einer Basisstation aktiv verbunden

sein.

Sie kénnen FRITZ!Fon aber an bis zu 4 Basisstationen
anmelden, und die Basisstation bei Bedarf schnell wechseln.

4.1 Abwechselnd verschiedene Basisstationen

nutzen

Wenn Sie FRITZ!Fon abwechselnd an verschiedenen
Basisstationen nutzen, konnen Sie FRITZ!Fon an bis zu 4
Basisstationen anmelden.

Die Basisstation, mit der FRITZ!Fon tiber Funk verbunden ist,
konnen Sie dann bei Bedarf mit wenigen Schritten wechseln.

FRITZ!Fon kann nicht gleichzeitig mit mehreren
Basisstationen tiber Funk verbunden sein.

4.2 An 2., 3. oder 4. Basisstationen anmelden

Ein FRITZ!Fon, das schon an einer Basisstationen angemeldet
ist, kdnnen Sie so an einer weiteren Basisstation anmelden:

1.
2.

Driicken Sie die Menii-Taste .

Waéhlen Sie ,,Einstellungen / OK / Anmeldung / OK /
Anmelden / OK“.

Driicken Sie an der Basisstation auf die DECT- oder
Anmelde-Taste. Halten Sie die Taste gedriickt, bis
FRITZ!Fon nach der PIN fragt oder erfolgreich angemeldet
ist.

Wenn die PIN der Basisstation abgefragt wird, geben Sie
die PIN ein und driicken Sie ,,0K*.

In allen FRITZ!Box-Modellen ist die PIN ,,0000*
voreingestellt.

FRITZ!Fon wird tiber Funk mit der Basisstation verbunden.

FRITZ!Fon C4

22 A%



Basisstation wechseln

4.3 Basisstation wechseln

Wenn FRITZ!Fon an mehreren Basisstationen angemeldet ist,
konnen Sie so die aktive Basisstation wechseln:

1. Driicken Sie die Menii-Taste .

2. Wibhlen Sie ,,Einstellungen / OK / Anmeldung / OK /
Basis auswahlen / OK*.

3. Wahlen Sie eine Basisstation aus und driicken Sie ,,OK*.

FRITZ!Fon verbindet sich mit der ausgewahlten Basisstation.

4.4 Von einer Basisstation abmelden

FRITZ!Fon C4

Wenn Sie eine Basisstation nicht mehr verwenden, melden
Sie FRITZ!Fon von der Basisstation ab.

1. Driicken Sie die Meni-Taste .

2. Wiéhlen Sie ,,Einstellungen / OK / Anmeldung / OK /
Abmelden / OK“.

3. Wahlen Sie eine Basisstation aus und driicken Sie ,,OK*.

FRITZ!Fon wird von der Basisstation abgemeldet.

23 A%



Telefonieren
5 Telefonieren

5.1 Tasten zum Telefonieren

000

Nr. | Funktion

1 Freisprechen

2 interne Verbindung

3 Verbindung herstellen / Wahlwiederholung
4 Anrufliste

5 Auflegen

6

Telefonbuch

5.2  Gesprdch herstellen

1. Geben Sie eine Rufnummer ein.
2.  Driicken Sie die Verbindungstaste .

Sie konnen auch erst die Verbindungstaste lange
driicken, den Wahlton abwarten und dann die Rufnummer
eingeben.

FRITZ!Fon C4 24 M



Gesprdach annehmen

5.3  Gesprdach annehmen

Um einen Anruf anzunehmen, driicken Sie eine der folgenden
Tasten:

®  Verbindungstaste

®  Auswahltaste E mit der Anzeige ,,Annehmen®
®  Freisprechen-Taste

5.4 Direktannahme aktivieren

Wenn die Direktannahme aktiviert ist, nimmt FRITZ!Fon einen
Anruf an, sobald Sie FRITZ!Fon aus der Ladestation nehmen.

1. Dricken Sie die Meni-Taste @

2. Wibhlen Sie ,,Einstellungen / OK / Telefonie / OK /
Direktannahme®.

3. Driicken Sie die Auswabhltaste E »Ein“.

Die Direktannahme ist aktiviert.

5.5 Lautstarke einstellen

Im Hérer- und im Freisprechbetrieb kdnnen Sie die Lautstdrke
wdhrend eines Gesprdchs einstellen:

Lautstarke Driicken Sie ...

lauter die obere Navigationstaste

EIN

leiser die untere Navigationstaste

FRITZ!Fon C4 25 AW



Freisprechen anschalten

5.6  Freisprechen anschalten

Beim Freisprechen telefonieren Sie mit Mikrofon und
Lautsprecher. Sie konnen FRITZ!Fon ablegen und mehrere
Personen am Gesprach teilnehmen lassen.

Um das Freisprechen anzuschalten, driicken Sie vor einem
Gesprach oder beim Telefonieren die Freisprechen-Taste

Um zum Horerbetrieb zurlickzukehren, driicken Sie die
Freisprechen-Taste erneut.

5.7 Mikrofon stumm schalten

Sie konnen das Mikrofon von FRITZ!Fon und einem
angeschlossenen Headset ausschalten. Fiir Ihre
Gesprachspartner sind Sie dann nicht mehr zu héren.

Driicken Sie die Auswabhltaste B mit der Anzeige ,,Stumm*,
um das Mikrofon stumm zu schalten.

Driicken Sie die Auswahltaste E mit der Anzeige ,,Laut”, um
das Mikrofon wieder einzuschalten.

5.8 Intern telefonieren

FRITZ!Fon C4

Andere Telefone, die mit derselben Basisstation wie
FRITZ!Fon verbunden sind, konnen Sie intern anrufen. Interne
Gesprdche sind kostenlos.

Voraussetzungen

® Sjeverwenden eine FRITZ!Box als Basisstation fiir
FRITZ!Fon oder eine andere Basisstation, die internes
Telefonieren unterstiitzt.

Intern anrufen

1. Driicken Sie die linke Navigationstaste @
2.  Wabhlen Sie ein Telefon aus.

3. Driicken Sie die Verbindungstaste .

26 A%



Makeln

5.9 Makeln

FRITZ!Fon C4

Wiahrend Sie ein Gesprach fiihren, konnen Sie ein zweites
Gesprach herstellen und beliebig oft zwischen beiden
Gesprachen hin- und herschalten (makeln).

Voraussetzungen

®  Sjeverwenden eine FRITZ!Box als Basisstation fiir
FRITZ!Fon oder eine andere Basisstation, die das Makeln
unterstiitzt.

Gesprdche makeln

1. Stellen Sie ein Gesprdch her oder nehmen Sie einen
Anruf an.

2. Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige ,R*
(Ruckfrage).

Das erste Gesprach wird gehalten.
3. Stellen Sie das zweite Gesprach her:

Driicken Sie die Telefonbuch-Taste , wahlen Sie
einen Eintrag aus und driicken Sie ,,OK“.

oder
Geben Sie eine externe Rufnummer ein.
oder

Driicken Sie die linke Navigationstaste @, wéhlen Sie
ein Telefon aus und driicken Sie ,,0K*.

4. Wenn das zweite Gesprach hergestellt ist, konnen Sie
makeln:

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»O0ptionen® und wéahlen Sie ,,Makeln / OK“.

Sie werden wieder mit dem ersten Gesprachspartner
verbunden. Uber ,,Optionen / Makeln / OK“ kénnen Sie
zwischen beiden Gesprachen beliebig oft hin- und
herschalten.

27 AW



Dreierkonferenz

5.10 Dreierkonferenz

FRITZ!Fon C4

In einer Dreierkonferenz konnen drei Gesprachsteilnehmer
ein Konferenzgesprach miteinander fithren. An der
Dreierkonferenz kdnnen sich zwei externe und ein interner
oder zwei interne und ein externer Gesprachspartner
beteiligen.

Voraussetzungen

Fiir das Herstellen einer Dreierkonferenz muss folgende
Voraussetzung gegeben sein:

®  Sjeverwenden eine FRITZ!Box als Basisstation fiir
FRITZ!Fon oder eine andere Basisstation, die
Dreierkonferenzen unterstiitzt.

Dreierkonferenz herstellen

1. Stellen Sie ein Gesprdch her oder nehmen Sie einen
Anruf an.

2. Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige ,R*
(Ruckfrage).

Das erste Gesprach wird gehalten.
3. Stellen Sie das zweite Gesprach her:

Driicken Sie die Telefonbuch-Taste , wahlen Sie
einen Eintrag aus und driicken Sie ,,OK“.

oder
Geben Sie eine externe Rufnummer ein.
oder

Driicken Sie die linke Navigationstaste @, wéhlen Sie
ein Telefon aus und driicken Sie ,,0K*.

4. Wenn das zweite Gesprach hergestellt ist, driicken Sie
die Auswahltaste Elpmit der Anzeige ,Optionen®.

5. Wahlen Sie ,Konferenz / OK“.

Die Dreierkonferenz wird hergestellt.

28 AW



Eigene Rufnummer unterdriicken

5.11 Eigene Rufnummer unterdriicken

FRITZ!Fon C4

Sie konnen lhre eigene Rufnummer unterdriicken, damit

angerufene Personen die Rufnummer nicht sehen. Diese

Funktion wird CLIR (Calling Line Identification Restriction)
genannt.

CLIR konnen Sie auf folgende Weise nutzen:

®  Sje kénnen Ihre Rufnummer fallweise fiir ein ein
Gesprach unterdriicken. Beim ndchsten Gesprach wird
lhre Rufnummer wieder tibermittelt.

®  Sje kénnen lhre Rufnummer dauerhaft fiir alle
Gesprdche unterdriicken.

Voraussetzungen

Fiir das Unterdriicken der Rufnummer (CLIR) muss folgende
Voraussetzung gegeben sein:

® Sjeverwenden eine FRITZ!Box als Basisstation fiir
FRITZ!Fon oder eine andere Basisstation, die CLIR
unterstiitzt.

Rufnummer fallweise unterdriicken

1. Driicken Sie die Auswahltaste E »Favoriten“ und
wahlen Sie ,,Anonym Rufen / OK*.

oder

Drucken Sie die Meni-Taste und wahlen Sie
»Einstellungen / OK / Telefonie / OK / Anonym Rufen /
OK*.

2. Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige ,,Ein“.
Die Einstellung ,,Ndchster Ruf “wird aktiviert.
3. Driicken Sie die Auflegetaste .

Beim ndchsten ausgehenden Gespradch wird lhre Rufnummer
unterdriickt.

29 AW



Eigene Rufnummer unterdriicken

Rufnummer dauerhaft unterdriicken

=®»  Aktivieren Sie CLIR in der Benutzeroberfldche der
FRITZ!Box, siehe Einstellungen in der FRITZ!Box-
Benutzeroberflache auf Seite 59.

FRITZ!Fon C4 30



Rufnummern zuweisen

6 Rufnummern zuweisen

Wenn Sie mehrere Rufnummern haben, kénnen Sie lhrem
FRITZ!Fon Rufnummern fiir ausgehende und fiirankommende
Anrufe zuweisen.

Uber die Rufnummer fiir ausgehende Anrufe stellt |hr
FRITZ!Fon das Gesprdch her, wenn Sie jemanden anrufen.
Unter den Rufnummern fiir ankommende Anrufe ist lhr
FRITZ!Fon zu erreichen.

Rufnummern weisen Sie lhrem FRITZ!Fon in der DECT-
Basisstation zu.

6.1 Rufnummern in FRITZ!Box zuweisen

Wenn |hr FRITZ!Fon an einer FRITZ!Box angemeldet ist, weisen
Sie die Rufnummern so zu:

1. Offnen Sie in einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box).

2. Wahlen Sie ,DECT / Schnurlostelefone®.

3. Offnen Sie Uber die Schaltfliche ,,Bearbeiten* die
Einstellungen lhres FRITZ!Fon.

4.  Wahlen Sie eine Rufnummer fiir ausgehende Anrufe aus
und eine oder mehrere Rufnummern fiir ankommende
Anrufe.

Um mehr Informationen zum Einrichten der Rufnummern
zu erhalten, klicken Sie in der Benutzeroberflache auf
,Hilfe“.

5.  Umdie Einstellungen zu speichern, klicken Sie auf,,0K*“.

FRITZ!Fon C4 31 AW



Rufnummer vor Gesprach auswahlen

6.2  Rufnummervor Gesprdach auswahlen

FRITZ!Fon C4

Wenn FRITZ!Fon an einer FRITZ!Box angemeldet ist, konnen
Sie vor dem Aufbau eines Gespradches eine Rufnummer
auswdhlen. Wenn Sie keine Rufnummer auswahlen, wird die
Rufnummer verwendet, die Sie FRITZ!Fon in der FRITZ!Box
zugewiesen haben.

Voraussetzungen

FRITZ!'Fon muss in der Benutzeroberflache der FRITZ!Box so
eingerichtet sein:

®  Firankommende Anrufe muss die Option ,,nur auf
folgende Rufnummern reagieren® aktiviert sein.

®  Firankommende Anrufe muss mindestens eine
Rufnummer aktiviert sein, die nicht Rufnummer fiir
ausgehende Anrufe ist.

Rufnummer auswahlen

1. Driicken Sie die Menii-Taste .

2. Wibhlen Sie ,,Einstellungen / OK / Telefonie / OK /
Abgangsrufnummer / OK“.

3.  Wahlen Sie eine Rufnummer aus und driicken Sie ,,OK“.

Die Rufnummer erscheint auf der Anzeige von FRITZ!Fon und
FRITZ!Fon stellt das ndchste Gesprach tiber diese Rufnummer
her.

32 A%



Telefonbuch und Anruflisten

7/ Telefonbuch und Anruflisten

Sie konnen am FRITZ!Fon das Telefonbuch und die Anruflisten der
FRITZ!Box nutzen

7.1 Voraussetzungen

Telefonbuch und Anruflisten sind verfiigbar, wenn folgende
Voraussetzung gegeben ist:

Sie verwenden eine FRITZ!Box als Basisstation fiir
FRITZ!Fon.

7.2 Telefonbuch in FRITZ!Box einrichten

In den Voreinstellungen nutzt FRITZ!Fon das erste
Telefonbuch der FRITZ!Box.

Sie konnen am FRITZ!Fon auch ein anderes Telefonbuch
nutzen. Das Telefonbuch muss vorher in der FRITZ!Box
eingerichtet werden.

Neues Telefonbuch einrichten

Bis zu sechs verschiedene Telefonbiicher konnen Sie in der
FRITZ!Box speichern. Zusdtzlich kénnen Sie bis zu sechs
Online-Telefonbiicher im Internet aktivieren.

1.

FRITZ!Fon C4

Offnen Sie in einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box).

Wihlen Sie ,,Telefonie / Telefonbuch.
Klicken Sie auf die Schaltflache ,,Neues Telefonbuch*.

Weitere Hinweise zum Einrichten des neuen
Telefonbuchs erhalten Sie in der Hilfe der
Benutzeroberflache.

Richten Sie das neue Telefonbuch ein.

Mehr Informationen zum Einrichten des Telefonbuchs
erhalten Sie, wenn Sie in der Benutzeroberflache auf
,Hilfe“ klicken.

33 A%



Rufnummer aus dem Telefonbuch anrufen

Telefonbuch am FRITZ!Fon auswahlen

Wenn in Ihrer FRITZ!Box mehrere Telefonbliicher eingerichtet
sind, konnen Sie am FRITZ!Fon ein Telefonbuch auswahlen:

1. Driicken Sie die untere Navigationstaste .
Das Telefonbuch wird gedffnet.

2. Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»Optionen®.

3. Wibhlen Sie, Telefonbuchauswahl / OK“.

4. Wahlen Sie ein Telefonbuch aus und driicken Sie ,,OK“.

7.3 Rufnummer aus dem Telefonbuch anrufen

Sie konnen aus dem Telefonbuch heraus Gesprache
herstellen:

1. Driicken Sie die untere Navigationstaste .
Das Telefonbuch wird geodffnet.

2. Wahlen Sie einen Eintrag aus.

3. Driicken Sie die Verbindungstaste .
oder

Driicken Sie ,,0K“, wahlen Sie ,,Anrufen“ und wahlen Sie
e Rufnummer aus. Driicken Sie die Verbindungstaste
Pas

o e

Das Gesprdch wird hergestellt.

7.4 Rufnummer aus einer Anrufliste anrufen

FRITZ!Fon C4

Sie kdnnen aus den Anruflisten heraus Gesprache herstellen:

1. Driicken Sie die rechte Navigationstaste und wdhlen
Sie eine Anrufliste aus.

oder

Driicken Sie die Verbindungstaste , um die
Wahlwiederholung-Liste zu 6ffnen.

34 A%



Rufnummer @ndern oder ergdnzen

2. Wahlen Sie einen Eintrag aus.
3. Driicken Sie die Verbindungstaste .

Das Gesprdch wird hergestellt.

7.5  Rufnummerdndern oder erganzen

Rufnummern aus dem Telefonbuch und der Anrufliste kénnen
Sie vor dem Gesprachsaufbau noch @ndern oder erganzen.
Sie kdnnen zum Beispiel eine Durchwahl hinzufiigen:

1. Driicken Sie die untere Navigationstaste , um das
Telefonbuch zu 6ffnen.

oder

Driicken Sie die rechte Navigationstaste und wdhlen
Sie eine Anrufliste aus.

oder

Driicken Sie die Verbindungstaste , um die
Wahlwiederholung-Liste zu 6ffnen.

2. Wahlen Sie einen Eintrag aus.

3. Driicken Sie die Auswahltaste E mit der Anzeige
»Optionen®.

4. Wahlen Sie ,,Verwenden“ und driicken Sie ,,0K*“. Wenn
der Eintrag mehrere Rufnummern hat, wahlen Sie eine
Rufnummer aus.

Die Rufnummer erscheint auf der Anzeige. Hinter der
letzten Ziffer blinkt die Eingabemarke.

5. Andern oder ergidnzen Sie die Rufnummer.

6. Drlicken Sie die Verbindungstaste .
Das Gesprach wird hergestellt.

FRITZ!Fon C4 35 Aw



Im Telefonbuch suchen

7.6 Im Telefonbuch suchen

FRITZ!Fon C4

Rufnummer suchen und anrufen
1. Driicken Sie die untere Navigationstaste .
Das Telefonbuch wird geoffnet.

2. Geben Sie einen oder mehrere Anfangsbuchstaben des
gesuchten Namens ein.

Die Markierung im Telefonbuch springt zu diesem
Buchstaben.

Mehr zur Eingabe von Buchstaben lesen Sie im Kapitel
Nummern und Text eingeben ab Seite 18.

3. Driicken Sie die Verbindungstaste .
oder

Driicken Sie ,,0K“ und wéhlen Sie ,,Anrufen® und eine
Rufnummer aus. Driicken Sie die Verbindungstaste .

Das Gesprdch wird hergestellt.

Erleichterte Telefonbuchsuche aktivieren

Wenn Sie die erleichterte Telefonbuchsuche aktivieren,
entféllt das mehrfache Driicken der Tasten.

Beispiel: Sie driicken die Taste ,,5“ und erhalten alle Eintrdge,
die mit,,J“, ,,K“ oder ,,L“ beginnen. Ohne erleichterte
Telefonbuchsuche miissen Sie fiir ,,K“ zweimal driicken und
fur,,L*“ dreimal.

1. Offnen Sie in einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box).

2. Wahlen Sie ,Telefonie / Telefoniegerdte®.

3. Offnen Sie iiber die Schaltfliche ,,Bearbeiten* die
Einstellungen Ihres FRITZ!Fon.

4. Wechseln Sie auf den Tab ,Merkmale des
Telefoniegerdates*, aktivieren Sie die erleichterte
Telefonbuchsuche und klicken Sie auf,,0K*.

36 A%



Neuen Telefonbucheintrag speichern

7.7 Neuen Telefonbucheintrag speichern

1.

Driicken Sie die untere Navigationstaste .
Das Telefonbuch wird gedffnet.

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»Optionen®.

Wéhlen Sie ,,Neuer Eintrag / OK*.
Geben Sie einen Namen und eine Rufnummer ein.

Mehr zur Eingabe von Namen und Rufnummern lesen Sie
im Kapitel Nummern und Text eingeben ab Seite 18.

Driicken Sie ,,0k*.

7.8  Rufnummeraus Anrufliste speichern

FRITZ!Fon C4

Sie konnen eine Rufnummer aus einer Anrufliste im
Telefonbuch speichern:

1.

Driicken Sie die rechte Navigationstaste und wahlen
Sie eine Anrufliste aus.

Wahlen Sie eine Rufnummer aus.

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»Optionen® und wahlen Sie ,,Ubernehmen*.

Wahlen Sie ,,Neuer Eintrag / OK*.
Geben Sie einen Namen ein.

Wahlen Sie ,,Privat®, ,,Gesch.“ (geschéftlich) oder
»Mobil“.

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»Einfligen®.

Die Rufnummer aus der Anrufliste wird eingefiigt.

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
,Sichern®,

Der neue Telefonbucheintrag ist gespeichert.

37 A%



Anrufbeantworter

8

8.1

8.2

Anrufbeantworter

Sie konnen in der FRITZ!Box einen Anrufbeantworter fiir FRITZ!Fon
einrichten.

Wenn Sie mehrere Schnurlostelefone FRITZ!Fon haben, konnen Sie
fuir jedes FRITZ!Fon einen eigenen Anrufbeantworter einrichten.

Voraussetzungen

Der Anrufbeantworter ist verfiigbar, wenn folgende
Voraussetzung gegeben ist:

®  Sjeverwenden eine FRITZ!Box als Basisstation fiir
FRITZ!Fon.

Anrufbeantworter in FRITZ!Box einrichten

1. Umdie FRITZ!Box-Benutzeroberflache zu 6ffnen, geben
Sie im Internetbrowser folgende Adresse ein:
http://fritz.box

2.  Wahlen Sie , Telefonie / Anrufbeantworter®.
3. Klicken Sie auf den Link ,,Anrufbeantworter einrichten.

4. Legen Sie Betriebsart, Ansageverzogerung und
Aufnahmeldnge fest. In der Betriebsart ,,nur Ansage*
konnen Anrufer keine Mitteilung hinterlassen.

5. Geben Sie eine Bezeichnung fiir den Anrufbeantworter
ein und bestatigen Sie mit ,,Weiter*.

6. Wahlen Sie eine oder mehrere Rufnummern aus, die Sie
auch lhrem FRITZ!Fon fiir ankommende Anrufe
zugewiesen haben.

7. Klicken Sie auf ,Weiter* und auf,,Ubernehmen*.

FRITZ!Fon C4 38 A%



Anrufbeantworter an- und ausschalten

8.3 Anrufbeantworter an- und ausschalten

1. Driicken Sie die Menii-Taste .
2. Wahlen Sie ,,Anrufbeantworter / OK*.

3. Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»Optionen®.

4, Wahlen Sie ,,Einstellungen / OK“.
5. Wahlen Sie eine Betriebsart aus.

In der Betriebsart ,,Nur Ansage* konnen Anrufer keine
Nachrichten hinterlassen.

6. Driicken Sie die Auflegetaste .

8.4  Eigene Ansage aufnehmen

Sie konnen die Start- und die Endansage des
Anrufbeantworters nutzen oder eigene Ansagen aufnehmen:

1. Driicken Sie die Meni-Taste .
2. Wahlen Sie ,, Anrufbeantworter / OK“.

3. Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»O0ptionen“ und wéahlen Sie ,,Einstellungen / OK*.

4. Wahlen Sie eine Betriebsart aus und driicken Sie
»Optionen®.

5. In derBetriebsart ,,Mit Aufnahme* wahlen Sie
»,Startansage / OK / Aufnehmen / OK“.

In der Betriebsart ,,Nur Ansage“ wahlen Sie ,,Aufnehmen
/ OK*.

6. Sprechen Sie Ihre Ansage vollstandig auf und bestatigen
Sie mit ,,0K“.

7. Um lhre Aufnahme zu priifen, wahlen Sie ,,Anhoren /
OK*.

8. Wahlen Sie ,,Annahmeverzdgerung / OK“.

9. Legen Sie fest, nach wie vielen Sekunden der Anruf
entgegengenommen wird und driicken Sie ,,0K*.

FRITZ!Fon C4 39 A%



Nachrichten abhoren

10. Wahlen Sie ,,Aktivieren / OK / Eigene Ansage / OK“.

11. Umin der Betriebsart ,Mit Aufnahme“ eine Endansage
einzurichten, driicken Sie die Auswahltaste E mit der
Anzeige ,,Zurlick®.

12. Driicken Sie die Auflegetaste , um zum
Startbildschirm zuriickzukehren.

8.5 Nachrichten abhoren

Wenn neue Nachrichten vorhanden sind, blinkt die
Nachrichten-Taste am FRITZ!Fon rot.

auf die Anrufbeantworter-Taste

Um alle neuen Nachrichten abzielen, driicken Sie lange

Um eine neue Nachricht auszuwahlen, driicken Sie die
Nachrichten-Taste |= . Die neueste Nachricht steht oben.

Um bereits abgehorte Nachrichten erneut abzuhéren, wéhlen
Sie im Men ,,Anrufliste / OK / Nachrichten / OK*.

8.6 Nachrichten loschen

1. Driicken Sie lange auf die Anrufbeantworter-Taste .
2. Wahlen Sie eine Nachricht aus und driicken Sie ,,0K*.
3. Wahlen Sie ,,Loschen / OK“.

Die Nachricht wird geldscht.

Mit der Option ,,Alle alten l6schen“ kdnnen Sie alle
Nachrichten l6schen, die bereits abgehort wurden.

8.7  Gesprdch vom Anrufbeantworter heranholen

Ein Gesprdch, das der Anrufbeantworter angenommen hat,
konnen Sie am FRITZ!Fon noch heranholen und annehmen:

1. Driicken Sie die Auswahltaste E mit der Anzeige
»Optionen®.

2.  Waihlen Sie ,,Annehmen / OK“.

FRITZ!Fon C4 40 AM



Laut mithoren beim Aufnehmen neuer Nachrichten

8.8 Laut mithoren beim Aufnehmen neuer
Nachrichten

Uber den Lautsprecher von FRITZ!Fon kénnen Sie mithéren,
wenn der Anrufbeantworter eine neue Nachricht aufnimmt.
Aktivieren Sie dazu die Funktion ,,Laut mithoren*:

1.

Offnen Sie in einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box).

Wahlen Sie ,DECT / Schnurlostelefone®

Klicken Sie beim FRITZ!Fon auf die Schaltflache
,Bearbeiten“ 7

Aktivieren Sie auf dem Tab ,,Merkmale des
Telefoniegerdtes” die Einstellung ,,Laut mithéren beim
Anrufbeantworter”.

Klicken Sie auf ,,OK*.

8.9  Sprachmenii des Anrufbeantworters

FRITZ!Fon C4

Den Anrufbeantworter konnen Sie auch tiber ein
sprachgesteuertes Menii bedienen, das Schritt fiir Schritt
durch die Einstellungen und Funktionen fiihrt.

1.
2.
3.

Driicken Sie die linke Navigationstaste @
Wahlen Sie einen Anrufbeantworter aus.
Driicken Sie die Verbindungstaste .

Sie gelangen in das Sprachmenii des
Anrufbeantworters.

Einen Uberblick des Sprachmeniis finden Sie im Handbuch
Ihrer FRITZ!Box.

Das aktuelle FRITZ!Box-Handbuch erhalten Sie auf:
http://avm.de/service/handbuecher/

41 A%


http://avm.de/service/handbuecher/

Rufumleitung einrichten

9 Rufumleitung einrichten

Eine Rufumleitung leitet ankommende Anrufe um, zum
Beispiel zu lhrem Mobiltelefon.

Fiir folgende Anrufe knnen Sie eine Rufumleitung einrichten:
®  Fiiralle Anrufe an FRITZ!Fon

®  Firalle Anrufe, die von einer bestimmten Rufnummer
kommen

®  Fiiralle anonymen Anrufe, bei denen der Anrufer keine
Rufnummer ibermittelt.

Folgende Ziele konnen Sie fiir eine Rufumleitung festlegen:

®  Ein anderes Telefon, das an der FRITZ!Box
angeschlossen ist

° Eine externe Rufnummer

®  Einen Anrufbeantworter, derin der FRITZ!Box
eingerichtet ist

9.1 Rufumleitung in FRITZ!Box einrichten

FRITZ!Fon C4

1. Offnen Sie in einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box).

2. Wibhlen Sie , Telefonie / Rufbehandlung / Rufumleitung®.

3. Klicken Sie auf ,Neue Rufumleitung* und richten Sie
eine Rufumleitung ein.

Ausfuhrliche Informationen zum Einrichten der
Rufumleitung erhalten finden Sie in der Hilfe der
Benutzeroberflache.

42 A%



Rufumleitung an- und ausschalten

9.2  Rufumleitung an- und ausschalten

FRITZ!Fon C4

Eine Rufumleitung, die Sie fiir FRITZ!Fon eingerichtet haben,
konnen Sie am FRITZ!Fon an-und ausschalten:

1.

2
3.
4

Driicken Sie die Menii-Taste .
Wihlen Sie ,,Komfortdienste / OK / Rufumleitung / OK*.
Wadhlen Sie eine Rufumleitung aus.

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige ,,Ein“
oder ,,Aus®.

Driicken Sie die Auflegetaste .

43 AW



Weckruf an- und ausschalten

10  Weckruf an- und ausschalten

Wenn lhr FRITZ!Fon an einer FRITZ!Box angemeldet ist,
konnen Sie bis zu 3 verschiedene Weckrufe einrichten.

10.1 Weckruf einrichten

A WON -

9.

Driicken Sie die Menu-Taste @
Wahlen Sie ,Komfortdienste / OK / Weckruf / OK*.
Waéhlen Sie einen Weckruf aus.

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»Optionen®.

Stellen Sie im Menti ,Neue Weckzeit*“ die Weckzeit ein
und driicken Sie ,,0K*.

Wahlen Sie im Mentii ,, Telefon* Ihr FRITZ!Fon aus und
driicken Sie ,,0K“.

Wéhlen Sie im Menii ,,Wiederholung“ die Option ,,keine*
oder einen oder mehrere Wochentage aus. Driicken Sie
»OK*.

Wahlen Sie im Menii ,,Weckton“ einen Klingelton aus
und driicken Sie ,,0K*.

Wenn Internetradiostationen in der FRITZ!Box
eingerichtet sind, konnen Sie hier auch eine
Radiostation auswahlen.

Driicken Sie die Auflegetaste .

Der Weckruf ist aktiv. Auf der Anzeige erscheint das Weckruf-
Symbol.

FRITZ!Fon C4

44 AW



Weckruf an- und ausschalten

10.2 Weckruf an-und ausschalten

FRITZ!Fon C4

Driicken Sie die Menii-Taste .
Wihlen Sie ,,Komfortdienste / OK / Weckruf / OK*.

Wahlen Sie einen Weckruf aus.

A WN R

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»Optionen®.

5. Wahlen Sie ,Weckruf einschalten / OK“ oder ,,Weckruf
abschalten / OK“.

Der Weckruf wird an- oder ausgeschaltet.

45 AW



Babyfon einrichten

11  Babyfon einrichten

Wenn lhr FRITZ!Fon an einer FRITZ!Box angemeldet ist,
konnen Sie FRITZ!Fon als Babyfon einrichten.

FRITZ!Fon C4

FRITZ!Fon ruft dann eine vorher festgelegte Rufnummer an,
sobald die Umgebungsgerdusche einen bestimmten Pegel
erreichen.

1.
2.

Driicken Sie die Menii-Taste .

Wéhlen Sie ,,Komfortdienste / OK / Babyfon / OK /
Zielrufnummer / OK“.

Geben Sie eine Rufnummer ein und driicken Sie ,,0K“.
oder

Loschen Sie alle schon eingegebenen Ziffern. Driicken
Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige ,,Optionen®

und wahlen Sie ,, Telefonbuch / OK“. W&hlen Sie einen
Telefonbucheintrag und driicken Sie ,,0K*.

oder

Loschen Sie alle schon eingegebenen Ziffern. Driicken
Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige ,,Optionen®
und wahlen Sie ,,Intern Rufen / OK*. Wahlen Sie ein
Telefon und driicken Sie ,,0K“.

Wahlen Sie ,Aktivieren / OK*.

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»0ptionen®, wahlen Sie eine Empfindlichkeit und
driicken Sie ,,OK*“. Je hoher die Empfindlichkeit, desto
weniger Umgebungsgerdusche sind fiir einen Anruf
notig.

FRITZ!Fon ist eingerichtet. Auf der Anzeige steht ,,Babyfon
aktiv“. Sie konnen FRITZ!Fon jetzt in die Ndhe lhres
schlafenden Kindes legen. Um das Babyfon auszuschalten,
driicken Sie die Auflegetaste .

46 AW



Timer verwenden

12 Timer verwenden

Das Menii ,,Komfortdienste“ enthélt einen Timer (Kurzzeitmesser),
mit dem Sie zum Beispiel Koch- und Backzeiten tiberwachen
konnen. Sie konnen eine Zeit zwischen 1 und 199 Minuten
einstellen. Nach Ablauf der Zeit werden Sie durch einen Signalton
und Farbwechsel des Timers benachrichtigt.

12.1 Timereinstellen und starten

1. Dricken Sie die Meni-Taste @
2.  Wahlen Sie ,Komfortdienste / OK / Timer / OK*.

3.  Umdie gewiinschte Zeit einzustellen, driicken Sie die
Navigationstasten oben und unten. Halten Sie die
Tasten gedriickt, um das Einstellen zu beschleunigen.

4. Um den Timer zu starten, Driicken Sie die Auswahltaste
mit der Anzeige ,,Start*.

Der laufende Timer zeigt die verbleibende Zeit in
schwarzer Schrift. Nach Ablauf der eingestellten Zeit
horen Sie einen Signalton. Der Timer lauft mit roter
Schrift weiter.

5. Sie konnen jetzt:

Ziel Driicken Sie
Signalton ausschalten Aus

Timer zuriicksetzen Reset
Zuriick ins Hauptmenii Beenden

FRITZ!Fon C4 47 AM



Internetdienste

13 Internetdienste

Wenn lhr FRITZ!Fon an einer FRITZ!Box angemeldet ist, konnen Sie
mit FRITZ!Fon E-Mails lesen und schreiben, RSS-Nachrichten lesen
und Podcasts oder Internetradio h6ren.

13.1 E-Mails empfangen und versenden

Mit FRITZ!Fon kénnen Sie bei ausgeschaltetem Computer E-
Mails empfangen und versenden. In der FRITZ!Box kdnnen Sie
dafiir bis zu zehn E-Mail-Konten einrichten. Haben Sie
mehrere Schnurlostelefone FRITZ!Fon, kénnen Sie an den
Schnurlostelefonen unterschiedliche E-Mail-Konten nutzen.

E-Mail-Konto einrichten

Richten Sie E-Mail-Konten, die Sie mit FRITZ!Fon nutzen
mochten, in der FRITZ!Box ein:

1. Offnen Sie in einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box).

2.  Wahlen Sie ,,DECT / Internetdienste / E-Mail“.
3. Klicken Sie auf ,Neues E-Mail-Konto“.

4. Richten Sie das E-Mail-Konto auf den Tabs ,,Kontodaten*
und ,Weitere Einstellungen® ein.

Ausfiihrliche Informationen zum Einrichten des E-Mail-
Kontos erhalten Sie in der Hilfe der Benutzeroberflache.

Empfangene E-Mails lesen
1. Driicken Sie lange auf die Taste [o..|.

Das Meni ,,Internetdienste® wird geoffnet.
2.  Wahlen Sie ,E-Mail / OK“.

3.  Wenn mehrere E-Mail-Konten eingerichtet sind, wahlen
Sie ein E-Mail-Konto aus und driicken Sie ,,OK“.

4, Wahlen Sie eine E-Mail aus und drucken Sie ,,OK“.

Die E-Mail erscheint auf der Anzeige.

FRITZ!Fon C4 48 AM



E-Mails empfangen und versenden

In E-Mails navigieren

Mit dem Steuerring konnen Sie in einer E-Mail nach oben und
unten navigieren und zur nachsten oder vorherigen E-Mail
springen.

Mit der OK-Taste n kénnen Sie eine Seite nach vorne
blattern und zur nachsten E-Mail springen.

Anzeige drehen
Mit der Taste kdonnen Sie die Anzeige drehen:

Driicken Sie die Taste Funktion

1-mal Anzeige um 90° drehen
2-mal Anzeige um 270° drehen
3-mal Anzeige zuriicksetzen

E-Mail versenden

1.

FRITZ!Fon C4

Driicken Sie lange die Taste [o.|.
Das Meni ,,Internetdienste® wird geoffnet.
Wéhlen Sie ,,E-Mail / OK“.

Wenn mehrere E-Mail-Konten eingerichtet sind, wahlen
Sie ein E-Mail-Konto aus und driicken Sie ,,0K*.

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»Optionen* oder ,,Neu*.

Wahlen Sie ,Neue E-Mail / OK*.
Schreiben Sie den Betreff und den Text.
Mehr zum Schreiben von Text lesen Sie auf Seite 18.

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»Optionen®.

49 A%



RSS-Nachrichten empfangen

8. Wadhlen Sie im Telefonbuch einen Empfanger aus und
driicken Sie ,,OK“.

oder

Wadhlen Sie ,,Senden an Verteiler” und geben Sie eine
oder mehrere E-Mail-Adressen ein. Driicken Sie die
Auswahltaste E und wéhlen Sie ,Senden / OK*.

Trennen Sie E-Mail-Adressen mit Kommas.

Die E-Mail wird versendet.

13.2 RSS-Nachrichten empfangen

FRITZ!Fon C4

Mit FRITZ!Fon konnen Sie RSS-Nachrichten lesen. RSS ist ein
Format fiir die Darstellung von Schlagzeilen und meist kurzen
Beitrdgen zu bestimmten Themen. Das kénnen zum Beispiel
die neuesten Nachrichtenmeldungen sein oder
Informationen tiber Anderungen auf der Internetseite des
Anbieters.

RSS-Feeds einrichten

RSS-Feeds stellen RSS-Nachrichten bereit. Richten Sie RSS-
Feeds, die Sie mit FRITZ!Fon empfangen mdéchten, in der
FRITZ!Box ein:

1. Offnen Siein einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box).

2.  Wahlen Sie ,,DECT / Internetdienste / RSS-Nachrichten®.

3. Wahlen Sie in der Ausklappliste einen voreingestellten
RSS-Feed aus oder wahlen Sie ,,Anderer RSS-Feed“ und
richten Sie einen neuen RSS-Feed ein.

Ausfiihrliche Informationen zu allen Einstellungen der RSS-
Feeds erhalten Sie in der Hilfe der FRITZ!Box-
Benutzeroberflache.

50 AW



RSS-Nachrichten empfangen

FRITZ!Fon C4

RSS-Nachrichten lesen
1. Driicken Sie lange die Taste .

Das Meni ,,Internetdienste® wird geodffnet.
2. Waéhlen Sie ,,RSS-Nachrichten / OK*.

3.  Wenn mehrere RSS-Feeds eingerichtet sind, wahlen Sie
einen RSS-Feed aus und driicken Sie ,,OK“.

4. Wahlen Sie eine RSS-Nachricht aus und driicken Sie
, OK“.

Die RSS-Nachricht erscheint auf der Anzeige.

In RSS-Nachrichten navigieren

Mit dem Steuerring konnen Sie in einer Nachricht nach oben
und unten navigieren und zur ndchsten oder vorherigen
Nachricht springen.

Mit der OK-Taste kdnnen Sie eine Seite nach vorne
blattern und zur ndachsten Nachricht springen.
Anzeige drehen

Mit der Taste kénnen Sie die Anzeige drehen:

Driicken Sie die Taste Funktion

1-mal Anzeige um 90° drehen
2-mal Anzeige um 270° drehen
3-mal Anzeige zuriicksetzen

51 A%



Podcasts horen

13.3 Podcasts horen

FRITZ!Fon C4

Mit FRITZ!Fon konnen Sie Podcasts horen. Adressen vieler
deutschsprachiger Podcasts finden Sie zum Beispiel auf

www.podcast.de.

Podcast einrichten

Richten Sie Podcasts, die Sie mit FRITZ!Fon anh6ren mo6chten,
in der FRITZ!Box ein:

1. Offnen Sie in einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box).

2.  Waihlen Sie ,Heimnetz / Mediaserver / Podcast.

3. Wahlen Sie in der Ausklappliste einen voreingestellten
Podcast aus oder wahlen Sie ,,Anderer Podcast“ und
richten Sie einen neuen Podcast ein.

Mehr Informationen zu den Einstellungen der Podcasts
erhalten Sie in der Hilfe der FRITZ!Box-Benutzeroberflache.

Podcast abspielen
1. Driicken Sie lange die Taste [o.|.

Das Meni ,,Internetdienste® wird geoffnet.
2. Wahlen Sie ,,Podcasts / OK*.

3.  Wenn mehrere Podcasts eingerichtet sind, wahlen Sie
einen Podcast aus und driicken Sie ,,0K*.

4.  Wahlen Sie einen Beitrag aus und driicken Sie ,,OK“.

Der Beitrag wird abgespielt. Die Lautstdrke stellen Sie mit der
oberen und unteren Navigationstaste ein.

52 AW


http://www.podcast.de

Internetradio horen

13.4 Internetradio horen

FRITZ!Fon C4

Mit FRITZ!Fon kdnnen Sie Internetradio (auch ,,Webradio*
genannt) horen. Adressen vieler Radiostationen finden Sie
zum Beispiel auf und www.shoutcast.com.

Internetradiostation einrichten

Richten Sie Radiostationen, die Sie mit FRITZ!Fon h6ren
mochten, in der FRITZ!Box ein:

1. Offnen Sie in einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box).

2.  Waihlen Sie ,,Heimnetz / Mediaserver / Internetradio®.

3. Wahlen Sie in der Ausklappliste eine voreingestellte
Radiostation aus oder wahlen Sie ,,Andere Internetradio-
Station“ und richten Sie eine neue Radiostation ein.

Die Radiostation muss das Format ,,pls“ oder ,,m3u“
verwenden.

Ausfiihrliche Informationen zu allen Einstellungen der
Internetradiostationen erhalten Sie in der Hilfe der FRITZ!Box-
Benutzeroberflache.

Internetradio-Station abspielen
1. Driicken Sie die Taste lange.

Das Meni ,,Internetdienste® wird geoffnet.
2. Wahlen Sie ,Internetradio / OK“.

3.  Wenn mehrere Radiostationen eingerichtet sind, wéhlen
Sie eine Radiostation aus und driicken Sie ,,OK*.

Die Radiostation wird abgespielt. Die Lautstdrke stellen Sie
mit der oberen und unteren Navigationstaste ein.

53 AW


http://www.shoutcast.com

Headset anschlieBen

14  Headset anschlief3en

14.1 Geeignete Headsets

Das Headset muss folgende Eigenschaften haben:
®  Kopfhorer-impedanz: 32 Ohm
®  Mikrofon-Impedanz: 800 Ohm — 2,2 kOhm

®  3,5-mm-Klinkenstecker, Belegung (stereo / mono):

[T )

T
=i ! rechtes linkes
ikrofon Masse Tonsignal Tonsignal

11 )

Mikrofon Masse Tonsignal

=

14.2 Headset anschlieRen

Schlieen Sie das Headset an die Headset-Buchse an.

Das Headset ist einsatzbereit.

FRITZ!Fon C4 54 AW



FRITZ!Fon einrichten

15 FRITZ!Fon einrichten

15.1 Startbildschirm einrichten

Mit FRITZ!Fon kdnnen Sie verschiedene Startbildschirme einrichten.
Sie kdnnen zum Beispiel ein eigenes Hintergrundbild und eine Uhr
einrichten, den Anrufbeantworter oder die wichtigsten Daten Ihrer
FRITZ!Box als Startbild anzeigen.

Startbildschirm auswahlen

1.
2.

Driicken Sie die Menii-Taste ,

Wihlen Sie ,,Einstellungen / OK / Anzeige / OK /
Startbildschirm / OK“.

Wahlen Sie einen Startbildschirm aus und driicken Sie
, OK“.

Hintergrundbild zuweisen

Wenn Sie den Startbildschirm ,,Klassisch / Hintergrundbild“
ausgewdhlt haben, konnen Sie noch ein Bild zuweisen:

1.

5.

Offnen Sie in einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box).

Wahlen Sie ,,DECT / Schnurlostelefone®.

Offnen Sie die Einstellungen lhres FRITZ!Fon und
wechseln Sie auf den Tab ,,Merkmale des
Telefoniegerdtes®.

Klicken Sie auf ,,Hintergrundbild zuweisen“ und wahlen
Sie Uber ,,Durchsuchen* ein Bild im Format JPEG aus.

Klicken Sie auf ,,Offnen“ und auf,,0K*“.

Das Bild erscheint auf dem Startbildschirm von FRITZ!Fon.

Ereignisse 6ffnen

Der voreingestellte Startbildschirm ,,Ereignisse“ zeigt
Ereignisse wie verpasste Anrufe, neue Nachrichten auf dem
Anrufbeantworter, neue E-Mails und die letzte gespielte
Internetradio-Station.

FRITZ!Fon C4

55 AW



Favoriten einrichten

Sie konnen die Ereignisse direkt vom Startbildschirm aus
offnen:

1.

Driicken Sie die OK-Taste .

Das Ereignis-Mentii erscheint.

Wahlen Sie ein Ereignis aus. Driicken Sie dafiir die
Navigationstasten i und .

Driicken Sie die OK-Taste .

15.2 Favoriten einrichten

Auf dem Startbildschirm bieten die Favoriten einen schnellen Zugriff
auf haufig verwendete Meniis und Inhalte (zum Beispiel
Internetradiostationen).

FRITZ!Fon C4

Favoriten hinzufiigen

1.

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»Favoriten®.

Wihlen Sie ,,Neuer Favorit / OK*.

Driicken Sie die Auswabhltaste B mit der Anzeige
»Weiter.

Navigieren Sie zum gewiinschten Mentipunkt.

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige

Wenn iber der rechten Auswahltaste E kein Stern
steht, ist der Menlipunkt schon ein Favorit oder als
Favorit nicht verfuighar.

Favoriten verschieben
Sie konnen die Reihenfolge der Favoriten dndern

1.

Driicken Sie die Auswahltaste E mit der Anzeige
»Favoriten®,

Wahlen Sie einen Favoriten aus.

Driicken Sie die Auswahltaste E mit der Anzeige
»Optionen®.

56 A%



Einstellungen im FRITZ!Fon-Menii

Wihlen Sie ,,Verschieben / OK*.

Mit der oberen Navigationstaste verschieben Sie
den Favoriten nach oben. Mit der unteren
Navigationstaste verschieben Sie den Favoriten
nach unten.

Favoriten loschen

1.

Driicken Sie die Auswabhltaste B mit der Anzeige
»Favoriten®.

Wahlen Sie einen Favoriten aus.

Driicken Sie die Auswahltaste E mit der Anzeige
»Optionen®.

Wihlen Sie ,,Loschen / OK“.

15.3 Einstellungen im FRITZ!Fon-Menii

FRITZ!Fon C4

Audio-Einstellungen

Das Menii ,Einstellungen / Audio® enthilt folgende
Einstellungen:

Lautstdrke: Lautstdrke des Klingeltons, des Horers und
des Lautsprechers beim Freisprechen. Die Lautstdrke
des Horers und Lautsprechers kénnen Sie auch beim
Telefonieren einstellen, siehe Lautstdrke einstellen auf
Seite 25.

Klingelton

Hinweistone: Sie konnen die Hinweistone bei
Tastenklick, beim Eingang neuer Nachrichten und beim
Verlassen der Reichweite der DECT-Basisstation an- und
ausschalten. Die Option ,Hinweistone“ enthdlt den
Warnton bei leerem Akku und den Ton beim Einstellen in
die Ladestation.

Headset einrichten: Siehe Headset anschlieen auf
Seite 54.

57 A%



Einstellungen im FRITZ!Fon-Menii

Anzeige-Einstellungen

Das Menii ,Einstellungen / Anzeige“ enthdalt folgende
Einstellungen:

Helligkeit: Helligkeit der Anzeige

Energiesparen: Um Strom zu sparen, konnen Sie einen
Bildschirmschoner aktivieren.

Startbildschirm: Siehe Startbildschirm einrichten auf
Seite 55.

Grof3schrift: Groflere Schrift fuir eine bessere Lesbarkeit
der Anzeige (bendtigt FRITZ!Box mit FRITZ!OS ab 6.50)

Telefonie-Einstellungen

Das Menii ,Einstellungen / Telefonie“ enthdlt folgende
Einstellungen:

FRITZ!Fon C4

Abgangsrufnummer: Siehe Rufnummer vor Gesprach
auswahlen auf Seite 32.

Anonym rufen: Siehe Eigene Rufnummer unterdriicken
auf Seite 29.

Direktannahme: Siehe Direktannahme aktivieren auf
Seite 25.

Aktivtastensperre: Siehe Aktivtastensperre aktivieren
auf Seite 20.

Abhorsicher: Wenn ,,Abhorsicher* aktiviert ist, erzwingt
FRITZ!Fon eine verschliisselte DECT-Verbindung. Fiir den
Betrieb mit einem DECT-Repeater, der keine
verschliisselten Verbindungen unterstiitzt, muss die
Option deaktiviert werden.

58 A%



Einstellungen in der FRITZ!Box-Benutzeroberflache

Zuriicksetzen

Sie konnen FRITZ!Fon in den Auslieferungszustand
zuriicksetzen. Einstellungen, die Sie vorgenommen haben,
gehen dabei verloren.

1. Driicken Sie die Menii-Taste .

2. Wibhlen Sie ,,Einstellungen / OK / Zuriicksetzen / OK /
OK*.

FRITZ!'Fon wird zuriickgesetzt.

15.4 Einstellungen in der FRITZ!Box-
Benutzeroberflache

FRITZ!Fon C4

Wenn Sie eine DECT-fahige FRITZ!Box als Basisstation
einsetzen, konnen Sie |hr FRITZ!Fon in der
Benutzeroberflache der FRITZ!Box einrichten.

Alle aktuellen Funktionen und Einstellungen stehen Ihnen zur
Verfligung, wenn beide Gerdte die aktuelle Firmware
verwenden. Lesen Sie hierzu das Kapitel Firmware
aktualisieren ab Seite 62.

1. Offnen Sie in einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box).

2. Wiéhlen Sie,,DECT / Schnurlostelefone®.

3. Offnen Sie iiber die Schaltfliche ,,Bearbeiten* die
Einstellungen Ihres FRITZ!Fon.

4.  Nehmen Sie die gewlinschten Einstellungen vor.

Weitere Hinweise zu diesen Einstellungen erhalten Sie in
der Hilfe der Benutzeroberfldche.

5. Klicken Sie anschlieBend auf die Schaltflache ,,0K“, um
Ihre Einstellungen zu speichern.

Folgende Einstellungen kdnnen Sie vornehmen:

®  Rufnummer fiir ausgehende Anrufe: Uber diese
Rufnummer fiihrt FRITZ!Fon ausgehende Gesprdche ins
offentliche Telefonnetz.

59 AW



Einstellungen in der FRITZ!Box-Benutzeroberflache

FRITZ!Fon C4

Rufnummern fiir ankommende Anrufe: Bei Anrufen fir
diese Rufnummern klingelt FRITZ!Fon.

Bezeichnung: Gerdtename, der auf der Anzeige von
FRITZ!Fon und in der Anrufliste der FRITZ!Box angezeigt
wird.

Telefonbuch: Telefonbuch fiir FRITZ!Fon auswéhlen.

Klingeltone: Ihrem FRITZ!Fon kénnen Sie verschiedene
Klingeltone zuweisen und eine MP3-Datei als eigenen
Klingelton hinzuftigen.

Klingelsperre: Sie konnen Ruhezeiten festlegen, in
denen FRITZ!Fon nicht klingelt.

Merkmale des Telefoniegerdtes: Sie kdnnen
verschiedene Komfort- und Leistungsmerkmale
aktivieren (zum Beispiel ,,Ruf abweisen bei Besetzt*“ und
CLIR), ein Hintergrundbild fiir den Startbildschirm
auswahlen und die Klangeinstellungen Ihres FRITZ!Fon
andern.

60 AW



DECT Eco: Funk im Ruhezustand abschalten

15.5 DECTEco: Funk im Ruhezustand abschalten

lhr FRITZ!Fon unterstiitzt DECT Eco ,,No Emission“. Dank DECT Eco
kann die FRITZ!Box das DECT-Funknetz abschalten, sobald sich alle
Schnurlostelefone in Bereitschaft (Stand-by) befinden.

Die Verbindung zwischen der FRITZ!Box und den Telefonen geht
dabei nicht verloren. Sie kdnnen jederzeit Gesprdche herstellen und
Anrufe annehmen.

Voraussetzung fiir die Nutzung von DECT Eco

Voraussetzung fiir die Nutzung von DECT Eco ist, dass alle an
der FRITZ!Box angemeldeten Schnurlostelefone DECT Eco
unterstitzen.

Ob Ihre Schnurlostelefon DECT Eco unterstiitzen, kénnen Sie
in der Benutzeroberflidche der FRITZ!Box im Menii ,,DECT /
DECT-Monitor“ iberpriifen.

DECT Eco in FRITZ!Box aktivieren

1. Offnen Sie in einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box).

2. Wahlen Sie ,DECT / Basisstation®.

3. Aktivieren Sie die Option ,,DECT Eco“ und legen Sie fest,
wann DECT Eco aktiv sein soll.

4. Klicken Sie auf die Schaltfliche ,,Ubernehmen®, um die
Einstellungen zu speichern.

5. Melden Sie Ihr FRITZ!Fon und alle anderen
Schnurlostelefone neu an der FRITZ!Box an.

DECT Eco ist aktiviert.

FRITZ!Fon C4 61 A%



Firmware aktualisieren

16 Firmware aktualisieren

Uber das Internet stellt AVM kostenlose Firmware-Updates fiir
FRITZ!Fon bereit. Ein Firmware-Update bringt die Funktionen lhres
FRITZ!Fon auf den neuesten Stand.

16.1 Vorbereitung: Firmware der FRITZ!Box priifen

FRITZ!Fon muss an einer FRITZ!Box mit aktueller Firmware
angemeldet sein. Priifen Sie die FRITZ!Box-Firmware:

1. Driicken Sie die Menii-Taste @
2.  Wahlen Sie ,Heimnetz / OK / FRITZ!Box-Version / OK*.

3. Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
., Prufen“.

4. Wenn die Meldung ,,Firmware ist nicht aktuell
erscheint, aktualisieren Sie die Firmware der FRITZ!Box:

Offnen Sie in einem Internetbrowser die
Benutzeroberflache der FRITZ!Box (http://fritz.box) und
starten Sie den Assistenten ,,Firmware aktualisieren“.

16.2 Firmware-Update durchfiihren

1. Driicken Sie die Meni-Taste .

2. Wabhlen Sie ,Einstellungen / OK / Firmware-Update /
OK*.

3. Wenn ein neues Firmware-Update vorhanden ist,
bestdtigen Sie die folgenden Fragen mit ,,0K“.

Das Firmware-Update wird auf FRITZ!Fon {ibertragen.
Anschliefiend startet FRITZ!Fon neu.

FRITZ!Fon C4 62 A%



Gerdte im Heimnetz bedienen

17 Gerate im Heimnetz bedienen

Wenn Sie eine DECT-fahige FRITZ!Box als Basisstation verwenden,
konnen Sie mit FRITZ!Fon andere Gerdte im Heimnetz bedienen.

17.1 WLAN der FRITZ!Box an- und ausschalten

Die WLAN-Funktion Ihrer FRITZ!Box knnen Sie mit FRITZ!Fon
an- und ausschalten:

1. Driicken Sie die Menii-Taste @
2.  Wahlen Sie ,Heimnetz / OK / WLAN / OK*.

3. Driicken Sie die Auswahltaste E mit der Anzeige ,,Ein“
oder ,,Aus®.

Die WLAN-Funktion der FRITZ!Box wird an- oder
ausgeschaltet.

Wenn Sie den WLAN-Gastzugang in der Benutzeroberflache
der FRITZ!Box eingerichtet haben, kdnnen Sie mit FRITZ!Fon
auch den WLAN-Gastzugang an- und ausschalten.

17.2 Smart-Home-Gerate an- und ausschalten

FRITZ!Fon C4

Wenn Sie Smart-Home-Geradte von AVM einsetzen, kénnen Sie
die Steckdosen der Gerate mit FRITZ!Fon an- und
ausschalten:

1. Dricken Sie die Menii-Taste @

2.  Waihlen Sie ,,Heimnetz / OK / Smart Home / OK*.
3.  Wahlen Sie ein Smart-Home-Gerét aus.
4

Driicken Sie die Auswahltaste E mit der Anzeige ,,An*
oder ,,Aus*.

Die Steckdose des Smart-Home-Gerates wird an- oder
ausgeschaltet.

63 A%



FRITZ!Fon als Mediaplayer nutzen

17.3 FRITZ!Fon als Mediaplayer nutzen

FRITZ!Fon C4

Mit FRITZ!Fon konnen Sie Musik abspielen, die auf der
FRITZ!Box oder auf einem anderen Medienserverim Heimnetz
gespeichert ist.

Sie konnen lhr FRITZ!Fon als Wiedergabegerat verwenden
oder mit FRITZ!Fon die Musikwiedergabe auf anderen UPnP-
fahigen Gerdten im Heimnetz fernbedienen.

1.

2
3.
4

Driicken Sie die Menii-Taste @
Wéhlen Sie ,,Heimnetz / OK / Mediaplayer / OK“.
Wahlen Sie einen Medienserver aus.

Driicken Sie die Auswabhltaste E mit der Anzeige
»Optionen®.

Um den Inhalt des Medienservers zu sehen, wahlen Sie
,Ordner 6ffnen / OK*.

Um die Musikwiedergabe mit FRITZ!Fon zu starten,
wahlen Sie ,,Ordner abspielen / OK“ oder ,,Titel
abspielen / OK*.

Um die Musik an einem anderen UPnP-fahigen Gerat im
Heimnetz abzuspielen, wahlen Sie ,,Ziel: <Gerdtename> /
OK*.

64 A%



Technische Daten

18 Technische Daten

FRITZ!Fon C4

Funkstandard DECT

Reichweite: im Freien bis zu 300 m, in Gebduden bis zu
40m

Bereitschaftszeit bis zu 144h

Gesprachszeit bis zu 10 h

Anzeige: 240 x 320 Pixel, 262 000 Farben

Tastatur mit Funktions-, Steuer- und Zifferntasten

2 Ladekontakte an der Unterseite

An/Aus-Schalter tiber Auflegentaste

Lautsprecher / Mikrofon

Abmessungen (B x H x T): circa 48 x 145 x 18 mm
Gewicht: 106 g

Betriebsspannung der Ladestation: 230 Volt / 50 Hertz
1 Akkupack, 750 mAh, 3,7 V, mit Tiefentladeschutz

Ladezeit bei Aufladen iber Ladestation: bei 10 °C bis
30°Ccirca6h

Umgebungsbedingungen: Betriebstemperatur: 0 °C bis
35 °C, Lagertemperatur: -20 °C bis 45 °C, relative
Luftfeuchtigkeit: 5 % bis 95 % nicht kondensierend

DECT Eco: Abschaltung des DECT-Funknetzes im Standby
mit geeigneter DECT-Basisstation moglich

CE-konform

65 AW



Kundenservice

19 Kundenservice

19.1 Unterstiitzung durch das Support-Team

FRITZ!Fon C4

Sie erreichen unseren Service-Bereich im Internet unter:

avm.de/service

Klicken Sie auf ,Support” und starten Sie eine
Supportanfrage. Sie erhalten zundchst eine Auswahl von
Losungen zu haufig gestellten Fragen.

Bendtigen Sie weitere Hilfe fiir ein technisches Problem,
klicken Sie auf ,,Support-Team kontaktieren®. Fiillen Sie das
Supportformular aus und schicken Sie die Supportanfrage
ab. Unser Support-Team wird lhnen bald per E-Mail
antworten.

Konnen Sie uns keine Supportanfrage senden, erreichen Sie
unseren Support auch telefonisch:

Kunden aus Deutschland 030390 04 390
Kunden aus Osterreich 004312675602
Kunden aus der Schweiz 0041 44 242 86 04

66 A%


http://www.avm.de/Service

Rechtliches

Rechtliche Hinweise

Diese Dokumentation und die zugehdrigen Programme (Software) sind urheberrechtlich

geschiitzt. AVM raumt das nicht ausschlief3liche Recht ein, die Software zu nutzen, die

ausschlieslich im Objektcode-Format tiberlassen wird. Der Lizenznehmer darf von der Software

nur eine Vervielfaltigung erstellen, die ausschlie3lich fiir Sicherungszwecke verwendet werden

darf (Sicherungskopie).

AVM behalt sich alle Rechte vor, die nicht ausdriicklich eingeraumt werden. Ohne vorheriges

schriftliches Einverstandnis und auBer in den gesetzlich gestatteten Fillen darf diese

Dokumentation oder die Software insbesondere weder

e vervielfdltigt, verbreitet oder in sonstiger Weise o6ffentlich zuganglich gemacht werden

e bearbeitet, disassembliert, reverse engineered, ibersetzt, dekompiliert oder in sonstiger
Weise ganz oder teilweise gedffnet und in der Folge weder vervielfdltigt, verbreitet noch in
sonstiger Weise 6ffentlich zuganglich gemacht werden.

Diese Dokumentation und die Software wurden mit grofiter Sorgfalt erstellt und nach dem Stand

der Technik auf Korrektheit tiberprift. Fiir die Qualitat, Leistungsfahigkeit sowie Marktgangigkeit

des AVM-Produkts zu einem bestimmten Zweck, der von dem durch die Produktbeschreibung

abgedeckten Leistungsumfang abweicht, tibernimmt die AVM GmbH weder ausdriicklich noch

stillschweigend die Gewdhr oder Verantwortung. Der Lizenznehmer trdgt alleine das Risiko fir

Gefahren und Qualitdtseinbufien, die sich bei Einsatz des Produkts eventuell ergeben.

Fiir Schdden, die sich direkt oder indirekt aus dem Gebrauch der Dokumentation oder der
Software ergeben sowie fiir beildufige Schaden oder Folgeschdden ist AVM nur im Falle des
Vorsatzes oder der groben Fahrldssigkeit verantwortlich. Fiir den Verlust oder die Beschadigung
von Hardware oder Software oder Daten infolge direkter oder indirekter Fehler oder Zerstérungen
sowie fiir Kosten (einschlieBlich Telekommunikationskosten), die im Zusammenhang mit der
Dokumentation oder der Software stehen und auf fehlerhafte Installationen, die von AVM nicht
vorgenommen wurden, zuriickzufiihren sind, sind alle Haftungsanspriiche ausdriicklich
ausgeschlossen.

Die in dieser Dokumentation enthaltenen Informationen und die Software kénnen ohne
besondere Ankiindigung zum Zwecke des technischen Fortschritts geandert werden.

© AVM GmbH 2013 - 2016. Alle Rechte vorbehalten. Stand der Dokumentation 11/2016

AVM Audiovisuelles AVM Computersysteme AVM im Internet:
Marketing Vertriebs GmbH avm.de

und Computersysteme Alt-Moabit 95

GmbH 10559 Berlin

Alt-Moabit 95 DEUTSCHLAND

10559 Berlin

DEUTSCHLAND

Marken: Soweit nicht anders angegeben, sind alle genannten Markenzeichen gesetzlich
geschiitzte Marken der AVM. Dies gilt insbesondere fiir Produktnamen und Logos. Microsoft,
Windows und das Windows Logo sind Marken der Microsoft Corporation in den USA und/oder
anderen Landern. Bluetooth ist eine Marke der Bluetooth SIG, Inc. und lizenziert an die AVM
GmbH. Alle anderen Produkt- und Firmennamen sind Marken der jeweiligen Inhaber.

FRITZ!Fon C4 67 AW


http://www.avm.de

CE-Konformitdtserklarung

Hiermit erkldrt AVM, dass sich das Gerét in Ubereinstimmung mit den grundlegenden
Anforderungen und den anderen relevanten Vorschriften der Richtlinien 2014/53/EU,
2009/125/EG sowie 2011/65/EU befindet.

Die Langfassung der CE-Konformitatserklarung finden Sie in englischer Sprache unter der Adresse
http://en.avm.de/ce.

Herstellergarantie

Wir bieten lhnen als Hersteller dieses Originalprodukts 2 Jahre Garantie auf die Hardware.
Akkuzellen gehoren zum Verbrauchsmaterial, welches nicht in den Garantieleistungen inbegriffen
ist. Die Garantiezeit beginnt mit dem Kaufdatum durch den Erst-Endabnehmer. Sie kénnen die
Einhaltung der Garantiezeit durch Vorlage der Originalrechnung oder vergleichbarer Unterlagen
nachweisen. lhre Gewdhrleistungsrechte aus dem Kaufvertrag sowie gesetzliche Rechte werden
durch diese Garantie nicht eingeschrankt.

Wir beheben innerhalb der Garantiezeit auftretende Mangel des Produkts, die nachweislich auf
Material- oder Fertigungsfehler zuriickzufiihren sind. Leider miissen wir Mdngel ausschlieen, die
infolge nicht vorschriftsmaBiger Installation, unsachgeméafier Handhabung, Nichtbeachtung des
Handbuchs, normalen Verschleifles oder Defekten in der Systemumgebung (Hard- oder Software
Dritter) auftreten. Wir kénnen zwischen Nachbesserung und Ersatzlieferung wéahlen. Andere
Anspriiche als das in diesen Garantiebedingungen genannte Recht auf Behebung von
Produktméangeln werden durch diese Garantie nicht begriindet.

Wir garantieren lhnen, dass die Software den allgemeinen Spezifikationen entspricht, nicht aber,
dass die Software lhren individuellen Bedirfnissen entspricht. Versandkosten werden Ihnen nicht
erstattet. Ausgetauschte Produkte gehen wieder in unser Eigentum iiber. Garantieleistungen
bewirken weder eine Verlangerung noch einen Neubeginn der Garantiezeit. Sollten wir einen
Garantieanspruch ablehnen, so verjahrt dieser spatestens sechs Monate nach unserer
Ablehnung.

Fiir diese Garantie gilt deutsches Recht unter Ausschluss des Ubereinkommens der Vereinten
Nationen tber Vertrage tiber den internationalen Warenkauf (CISG).

Entsorgungshinweise

FRITZ!Fon C4 sowie alle im Lieferumfang enthaltenen Elektronikteile diirfen gemaf} europdischen
Richtlinien und deutschem Elektro- und Elektronikgeridtegesetz (ElektroG) nicht iiber den
Hausmiill entsorgt werden.

Bringen Sie FRITZ!Fon C4 und alle im Lieferumfang enthaltenen Elektronikteile und Gerate nach
der Verwendung zu einer zustandigen Sammelstelle fiir elektrische und elektronische Altgerate.
FRITZ!Fon C4 enthdlt einen Akku. Dieser Akku darf ebenfalls nicht (iber den Hausmiill entsorgt
werden. Bitte bringen Sie den Akku in entladenem Zustand zu den Sammelstellen der Kommune
oder des Handels.

FRITZ!Fon C4 68 AW


http://en.avm.de/ce

Stichwortverzeichnis

A
Abmelden von DECT-Basis .......... 23
Akku
einlegen ....... .. oo, 13
Entsorgung ................... 68
Aktivtastensperre ..... ... ... 20
Anmelden an DECT-Basis ........... 22
Anruf
annehmen................. 25, 25
anonymanrufen............... 29
heranholen................... 40
Anrufbeantworter ................. 38
Anrufen ... ... . i 24
Anruflisten, wahlenaus ............ 34
Anschalten ...................... 16
Anzeige
drehen........... .. .. ....... 49
Einstellungen ................. 58
Audio-Einstellungen............... 57
Aufladen ......... ... o oLl 14
Auslieferungszustand.............. 59
Ausschalten...................... 16
B
Babyfon...........cooiiiiiit, 46
Basisstation ..................... 22
Bedienen................ .. ...... 24
Bildschirmschoner ................ 58
Blattern ......oiiii i 16
Buchstaben eingeben.............. 18
C
CE-Konformitatserkldarung. .......... 68
CLIR et i 29
Copyright . ... ove i 67
D
DECTECO +vvviiii i i 61
DECT-Basisstation................. 22
Dreierkonferenz................... 28
FRITZ!Fon C4

69

E
E-Mail
Konto einrichten............... 48
lesen ..., 48
versenden.................... 49
Einschalten...................... 16
Einstellungen
ANzZeige ..o vvi i 58
Audio.......oooviiiii.. 57
Telefonie..................... 58
Entsorgung ........ ..., 68
F
Favoriten .......... ... .. it 56
Firmware-Update. ................. 62
Freisprechen ..................... 26
Funktionstasten .................. 10
G
Garantie. ..., 68
Gehduse ... .coiiiiiii i 9
Gesprach
heranholen................... 40
herstellen .................... 24
Grof3schrift ...... ... .. ... . ... 58
H
Hardware..........ccovviivnennnn.. 9
Headset..........oovviiiinenn.n. 54
Heranholen, Anruf. ................ 40
Herstellergarantie................. 68
Hinweise, rechtliche............... 67
Hinweistone ........... ...t 57
I
Impressum ..........oiiiiin. 67
internanrufen.................... 26
Internetdienste
E-Mail ..o 48
Internetradio.................. 53
Podcasts ...............oot.. 52
RSS-Nachrichten. .............. 50



Internetradio .. ................... 53

K
Klingeltone .......... ...t 57
Konformitatserklarung ............. 68
Kontakt speichern................. 37
Kopfhdrer. ...t 54
Kundenservice. ................... 66
Kurzzeittimer..................... 47
L
Lautsprecher..............oovont. 26
Lautstarke . ....... ... ... 25,57
Lieferumfang...................... 8
M
Makeln...... ..o i, 27
Mediaplayer .......... ..., 64
Menli....ooviiininii i 16
Mikrofon ausschalten.............. 26
N
Nachrichten 6ffnen................ 17
Navigieren..........c.ciiieenn... 16
Nummern eingeben ............... 18
P
Podcast .......covviiiiiiii... 52
R
Radiostation
anhoren........ ... ... .. 53
einrichten .................... 53
Rechtliche Hinweise . .............. 67
Recycling .....oovvivia.. 68
RSS-Nachrichten.................. 50
Rickfrage.........ccoiiiiiiaia.. 27
Rufnummer
unterdriicken ................. 29
wahlen............ ... oL, 24
Rufnummern ..................... 31
Rufumleitung. .................... 42
FRITZ!Fon C4

70

S
Schriftgrofie ....... ... ... ... 58
Smart-Home-Gerdt schalten......... 63
Sonderzeichen eingeben........... 18
Startbildschirm................... 55
Steckdose an-/ausschalten......... 63
Stummschaltung.................. 26
Suchen ... ... i 21
im Telefonbuch................ 36
SUPPOrt .o e et 66
Symbole auf der Anzeige ........... 12
T
Tasten
Belegung..........ooovin.. 18
L] o1=1 ¢ £=1 I 20
Oberblick. . ..., 10
zum Navigieren................ 16
zum Telefonieren .............. 24
Telefonbuch
einrichten .................... 33
Eintragsuchen ................ 36
neuerEintrag ................. 37
Rufnummer auswdhlen ......... 34
Telefonieren ..................... 24
Telefonnummern.................. 31
Texteingeben .................... 18
Textgrofe....covviniiii i, 58
Timer .o e 47
W
Wahlen. ...t 24
aus Anrufliste ................. 34
aus Telefonbuch............... 34
Wahlwiederholung ................ 34
Webradio..........cooiiii. 53
Weckruf ..o oo 44
Werkseinstellungen ............... 59
Wiederfinden .................... 21
WLAN an-/ausschalten............. 63
VA
Zahleneingeben.................. 18
Zuriicksetzen............. .o 59



	Titel
	Inhaltsverzeichnis
	Wichtige Hinweise
	Sicherheitshinweise
	Hinweis für Träger von Hörgeräten
	Voraussetzungen für den Betrieb von FRITZ!Fon

	1 FRITZ!Fon C4 im Überblick
	1.1 Lieferumfang
	1.2 Aufbau
	1.3 Symbole auf der Anzeige

	2 FRITZ!Fon in Betrieb nehmen
	2.1 Akku einlegen
	2.2 Akku aufladen
	2.3 An Basisstation anmelden

	3 FRITZ!Fon bedienen
	3.1 FRITZ!Fon an- und ausschalten
	3.2 Funktionen auswählen – navigieren
	3.3 Neue Nachrichten öffnen
	3.4 Nummern und Text eingeben
	3.5 Tasten sperren
	3.6 Klingelton ausschalten
	3.7 Klingeln bei Anruf ausschalten
	3.8 Verlegtes FRITZ!Fon suchen

	4 An mehreren Basisstationen anmelden
	4.1 Abwechselnd verschiedene Basisstationen nutzen
	4.2 An 2., 3. oder 4. Basisstationen anmelden
	4.3 Basisstation wechseln
	4.4 Von einer Basisstation abmelden

	5 Telefonieren
	5.1 Tasten zum Telefonieren
	5.2 Gespräch herstellen
	5.3 Gespräch annehmen
	5.4 Direktannahme aktivieren
	5.5 Lautstärke einstellen
	5.6 Freisprechen anschalten
	5.7 Mikrofon stumm schalten
	5.8 Intern telefonieren
	5.9 Makeln
	5.10 Dreierkonferenz
	5.11 Eigene Rufnummer unterdrücken

	6 Rufnummern zuweisen
	6.1 Rufnummern in FRITZ!Box zuweisen
	6.2 Rufnummer vor Gespräch auswählen

	7 Telefonbuch und Anruflisten
	7.1 Voraussetzungen
	7.2 Telefonbuch in FRITZ!Box einrichten
	7.3 Rufnummer aus dem Telefonbuch anrufen
	7.4 Rufnummer aus einer Anrufliste anrufen
	7.5 Rufnummer ändern oder ergänzen
	7.6 Im Telefonbuch suchen
	7.7 Neuen Telefonbucheintrag speichern
	7.8 Rufnummer aus Anrufliste speichern

	8 Anrufbeantworter
	8.1 Voraussetzungen
	8.2 Anrufbeantworter in FRITZ!Box einrichten
	8.3 Anrufbeantworter an- und ausschalten
	8.4 Eigene Ansage aufnehmen
	8.5 Nachrichten abhören
	8.6 Nachrichten löschen
	8.7 Gespräch vom Anrufbeantworter heranholen
	8.8 Laut mithören beim Aufnehmen neuer Nachrichten
	8.9 Sprachmenü des Anrufbeantworters

	9 Rufumleitung einrichten
	9.1 Rufumleitung in FRITZ!Box einrichten
	9.2 Rufumleitung an- und ausschalten

	10 Weckruf an- und ausschalten
	10.1 Weckruf einrichten
	10.2 Weckruf an- und ausschalten

	11 Babyfon einrichten
	12 Timer verwenden
	12.1 Timer einstellen und starten

	13 Internetdienste
	13.1 E-Mails empfangen und versenden
	13.2 RSS-Nachrichten empfangen
	13.3 Podcasts hören
	13.4 Internetradio hören

	14 Headset anschließen
	14.1 Geeignete Headsets
	14.2 Headset anschließen

	15 FRITZ!Fon einrichten
	15.1 Startbildschirm einrichten
	15.2 Favoriten einrichten
	15.3 Einstellungen im FRITZ!Fon-Menü
	15.4 Einstellungen in der FRITZ!Box- Benutzeroberfläche
	15.5 DECT Eco: Funk im Ruhezustand abschalten

	16 Firmware aktualisieren
	16.1 Vorbereitung: Firmware der FRITZ!Box prüfen
	16.2 Firmware-Update durchführen

	17 Geräte im Heimnetz bedienen
	17.1 WLAN der FRITZ!Box an- und ausschalten
	17.2 Smart-Home-Geräte an- und ausschalten
	17.3 FRITZ!Fon als Mediaplayer nutzen

	18 Technische Daten
	19 Kundenservice
	19.1 Unterstützung durch das Support-Team

	Rechtliches
	Rechtliche Hinweise
	CE-Konformitätserklärung
	Herstellergarantie
	Entsorgungshinweise

	Stichwortverzeichnis

